
18 

 

 

IEVAINOJUMA DATUMS 

 
Nepieciešamais koda garums: 
nnnnnnnn 
 
Definīcija: 
Datums, kad ticis gūts ievainojums. 
 
Konteksts: 
Šis datu elements nepieciešams, lai atlasītu un salīdzinātu gadījumus noteiktā 
laika periodā. 
 
Lietošanas vadlīnijas: 
Lai kodētu ievainojuma datumu, kodēšanas veidlapā paredzēta vieta astoņciparu 
skaitlim. Pirmie četri koda cipari paredzēti gadam, nākošie – divi mēnesim un 
pēdējie – mēneša dienai. Kodējot gadskaitli, jāizmanto visi tā cipari, piemēram, 
1996. gadu kodē kā 1996, un 1997. gadu – kā 1997. Kodējot mēnesi, jāizmanto tā 
kārtas skaitlis, bet, ja mēneša kārtas skaitlis ir mazāks par 10, tā priekšā jāliek 
nulle. Arī mēneša dienas kodā pirms dienām no 1 līdz 9 jābūt nullei. 
 
Ja datums nav zināms, tas tiek kodēts ar 99999999. Ja tikai daļa no datuma nav 
zināma, tad nezināmo daļu kodē ar 9.  
 
Piemēri: 
1996. gada 11. janvāris ir jākodē kā 19960111. 
1997. gada 13. jūnijs ir jākodē kā 19970613. 
1995. gada 15. decembris ir jākodē kā 19951215. 
Datums ar nezināmu dienu 2005. gada februārī ir jākodē kā 20050299.  
Datums ar nezināmu dienu un mēnesi 2003. gadā ir jākodē kā 20039999.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


